redditur. Ergo exponitō clarificatōis oīde: vclissim  
 q reddēde eādē i vtroq oīdit oīvntatē vūte. AVG.  
 Dicitō ē qrit: quō ptez clarificatōis fili? cū sempitē  
 claritas pīs nec oīvntata fuerit i forma bñena: nec an  
 geri poterit i sua pccatōe oīvna. S; apud boīes mīnoz  
 erat qn i iudez tūmō de? nō? erat. qz vo p enāgēdū xpi  
 factū ē: vt p i notesceret gēbz: pūte clarificatū et filius  
 oīcū ergo: Clarifica filium tuū: vt fili? tu? clarificet te. ac si  
 dicit: Refuscita me vt inotescas totū orbī p me. vnde ma  
 gis padēs quō clarificet ptez fili? subdit: Sicut oedisti  
 ei pates oīs carnis: vt oē qd oedisti ei: det eis vitā etnā.  
 Qm carnē oīxī oīm boīnē: a pte totū significās. hoc ē  
 q ptes xpo a pte oīa ē oīs carnis: fm boīem intelligēdū  
 ē. HILA. iij. de tri. Caro. n. fact? ipse vite etnitatez erat  
 caducis et corporeis et mortālīb? redditur. HILA.  
 iij. de tri. Vel acceptio pūctōla ē significatō natiuitatē: in  
 qua acceptū id qd ē. Nō ē iūrmītatē oīo deputāda: cū in  
 eo significet pū eē qd oederit: et i eo fili? de? maneat: q vt  
 te etnē oīde supserit pūctē. CHRY. Dicit aut: Dedisti  
 ei po. om. car. vt oīdat q nō ad iudeos solo s; sua p dīca  
 tio s; ad totū orbē terraz extēdit. S; qd ē qd oīc: oīs car  
 nis: Nō. n. vtrūq oīs crediderūt. Et qd ē qm ex co ē: oīs  
 crediderūt. Si vo nō antēdebat bīs q dīcebat: nō ē? qū  
 dīcebat ē crīmatō s; eoz q nō susceperūt. AVG. Dicit  
 ergo sicut oedisti ei po. om. car. ita te glo. fili? i. notū te fa  
 ctat oī carni quā oedisti ei. Sic. n. oedisti vt oē qd oedisti  
 ei: det eis vitā etnā. HILA. iij. de tri. S; in quo tandē  
 etnitatez vitā ē oīdit cū subdit: Dec ē au. vi. et. vt cog. te  
 so. ve. de. Uita ē verū deū nosse: s; solū vōc nō factē vitā  
 qd ergo pūctat: Et quē misisti iēsu xpm. HIL. iij. o tri.  
 Dū aut arriant intelligūt solū patrē verū deū: solū iūstū:  
 solū sapientē: a cōione bonū fm hos filius sepat. Solū. n.  
 vt autē ppria nō pūctantur ab altero: que si in patrē so  
 lo et nō in filio existimabunt necesse est vt filius deus sal  
 sus et insipiens eē credatur. HIL. v. o tri. Nulli aut oū  
 bñ est veritatez ex natura et ex virtute eē. verū enī trīstū  
 est quod in far cōmīnātū et in panē coctū et in cūbz spūm  
 reddit ex se et naturā panis et munus. Quero ergo i quo  
 filio veritas dei oēst: cū nō oēst dei nec natura nec vir  
 tus. Nature enī sue virtute vsus est: vt essent que nō erāt  
 et fierent que placerent. HIL. iij. de tri. An forte quod  
 ait: Te solum: cōionem atq vnitatē suam a deo separat.  
 Separat sane si non ad id quod ait: Te solū verū deum:  
 continue subiecti: Et quem misisti Jesum chūstum. Per  
 id enī ecclesie fides chūstū verū deum cōfessū ē: q solū  
 verū deum cōfessū patrē sit. non enī vniūgenitū deo natu  
 re oīvntationē naturalis natiuitatis imūit. AVG. vj.  
 o tri. Uidēdu est ergo an intelligere cogemur: cū  
 oīcū est patrē: Ut cognoscant te solum verum deū. tanq  
 hoc insinuare voluerit: quia et solus pater deus ver? ē:  
 nō nō nisi ipsa trīs simul: patrē et filū et spūm sanctū iellē  
 geremus eē deum. Nūc ergo ex oīi testimonio: et patrē so  
 lū verū deū oīcimus: et filū solū deū verū: et spūm san  
 ctū solū verū deū: et sū patrē et filū et spūm sanctū. i. simul  
 ipam trinitatē non tres veros deos: sed vnū verū deūz.

AVG. sup io. Vel oīdo verbo oīe est: vt te et quē misisti  
 Jesum chūstū cognoscāt solū verū deū. pūter enī et spū  
 sanctus intelligit: qz spūs est pīs et filij tanq charitas cō  
 substantialis amboz. Sic igitur filius glōrificat te: vt oī  
 vus quos oedisti ei te cognitum faciat. Porro si cognitō  
 dei est vita etnā. tātomagis in vita etnā quātomagis  
 in hac cognitōne proficimus: non autem moriamur i vī  
 ta etnā. Tunc q deī cognitō pfecta erit: qn nulla mors  
 erit sūma tūc deī clarificatō: qz sūma glōria. A veterib?  
 autē glōria dīffinita est frequens de aliquo fama cō lau  
 dat: at si homo laudatur: cū fame creditur: quō deus lau  
 dabitur: qm ipse videbit. ppter quod scriptū est: Beati q  
 habitant in domo tua in secula seculoz laudabūt te. ibi  
 erit deī sine fine laudatō: vbi erit deī plēna cognitō:

in is clarificatio. AVG. de tri. Ob aut dixerit fama lo suo moysi: Ego lux qui in hoc corpore habet...

HILA. ij. de tri. Dec dicitur clarificatio: viciisim do non pertinet ad divinitatis profectum: sed ad honores qui ex cognitione ignorantis suscipiebantur.

CHR. Unde bene dicitur: Super terram. In celo enim glorificatus fuerat: et in natura gloria habens: et ab angelis adoratus.

HILA. ix. de tri. Post que: ut meritis obediret: et sacramentis totius dispensationis intelligerem adiecit: Et nunc clarificatus est in patre apud te...

CHR. Quia dicitur: Pater venit hora: clarifica filium tuum: ut filius meus clarificet te. In quo vobis ordine considerat prius a patre clarificandus filius: ut patre clarificaretur filius.

HILA. ij. de tri. Uel orabat ut id quod ex te erat: gloriam eius que sine tempore est claritatis acciperet: ut in dei virtutem et spiritus incorruptionem transformatam carnis corruptio absorberetur.

Manifestant nomen tuum hominibus quos dedisti mihi de mundo. Tui erant et mihi eos dedisti: et sermonem tuum servaverunt.

CHR. Quia dixerat: Opus consummavi. manifestat quale opus: ut scilicet nomen dei manifestaret. unde dicit: Da mihi nomen tuum. quos de mundo.

filium clarificat patrem. quanta est enim gloria. et vel. et in se testatur potestate mortalibus. Et aut quod dicit: Manifesta mihi nomen tuum hominibus quos dedisti mihi de mundo: ois intelligi voluit quod cum fuerat credituri: et plane ista clarificatio quod filius clarificat patrem.

CHR. Ergo intelligendum est: Da mihi nomen tuum. hoc quod dicitur: Et nunc clarificatus est in patre apud te. Et nunc clarificatus est in patre apud te. Et nunc clarificatus est in patre apud te.

CHR. Quia dicitur: Pater venit hora: clarifica filium tuum: ut filius meus clarificet te. In quo vobis ordine considerat prius a patre clarificandus filius: ut patre clarificaretur filius.

HILA. ix. de tri. Post que: ut meritis obediret: et sacramentis totius dispensationis intelligerem adiecit: Et nunc clarificatus est in patre apud te...

CHR. Quia dicitur: Pater venit hora: clarifica filium tuum: ut filius meus clarificet te. In quo vobis ordine considerat prius a patre clarificandus filius: ut patre clarificaretur filius.

HILA. ij. de tri. Uel orabat ut id quod ex te erat: gloriam eius que sine tempore est claritatis acciperet: ut in dei virtutem et spiritus incorruptionem transformatam carnis corruptio absorberetur.

Manifestant nomen tuum hominibus quos dedisti mihi de mundo. Tui erant et mihi eos dedisti: et sermonem tuum servaverunt.

CHR. Quia dixerat: Opus consummavi. manifestat quale opus: ut scilicet nomen dei manifestaret. unde dicit: Da mihi nomen tuum. quos de mundo.

acceptisse a patre credat. si vero in id quod de patre genit: accepisse a patre ista vobis cogitavit: ubi ipse cogitavit: ubi fuerit et ea si fuerit: quoniam quod deus pater deo filio dedit: eligendo dedit.

Ego pro eis rogo: non pro mundo: sed pro his quos dedisti mihi qui tui sunt. Et mea omnia tua sunt: et tua mea sunt: et clarificatus sum in eis. Et tu non sum in mundo et tui in mundo sunt et ego ad te venio.

CHR. Quia multas a domino solatibus discipuli audientes nodum persuasi erant: de reliquo patri loquitur: dilectione quam ad eos habet ostendens. unde sequitur: Ego pro eis rogo. quod non solus que a me sunt tribuo eis: sed et alius pro hoc rogo ut amplius ostendat amorem.

CHR. Quia dicitur: Pater venit hora: clarifica filium tuum: ut filius meus clarificet te. In quo vobis ordine considerat prius a patre clarificandus filius: ut patre clarificaretur filius.

HILA. ix. de tri. Post que: ut meritis obediret: et sacramentis totius dispensationis intelligerem adiecit: Et nunc clarificatus est in patre apud te...

CHR. Quia dicitur: Pater venit hora: clarifica filium tuum: ut filius meus clarificet te. In quo vobis ordine considerat prius a patre clarificandus filius: ut patre clarificaretur filius.

HILA. ij. de tri. Uel orabat ut id quod ex te erat: gloriam eius que sine tempore est claritatis acciperet: ut in dei virtutem et spiritus incorruptionem transformatam carnis corruptio absorberetur.

ritiro. unde exponit cur hoc dixerit adiecit: Et ego ad te venio. Comendat igitur patri eos quos corporaliter absentia relicturus est dicit: Pater sancte serva eos in nomine tuo: quos dediti mihi. Sicut hoc dicitur: Pater sancte serva eos in nomine tuo: quos dediti mihi.

CHR. Unde bene dicitur: Super terram. In celo enim glorificatus fuerat: et in natura gloria habens: et ab angelis adoratus.

HILA. ix. de tri. Post que: ut meritis obediret: et sacramentis totius dispensationis intelligerem adiecit: Et nunc clarificatus est in patre apud te...

CHR. Quia dicitur: Pater venit hora: clarifica filium tuum: ut filius meus clarificet te. In quo vobis ordine considerat prius a patre clarificandus filius: ut patre clarificaretur filius.

HILA. ix. de tri. Post que: ut meritis obediret: et sacramentis totius dispensationis intelligerem adiecit: Et nunc clarificatus est in patre apud te...

CHR. Quia dicitur: Pater venit hora: clarifica filium tuum: ut filius meus clarificet te. In quo vobis ordine considerat prius a patre clarificandus filius: ut patre clarificaretur filius.

Manifestant nomen tuum hominibus quos dedisti mihi de mundo. Tui erant et mihi eos dedisti: et sermonem tuum servaverunt.

CHR. Quia dixerat: Opus consummavi. manifestat quale opus: ut scilicet nomen dei manifestaret. unde dicit: Da mihi nomen tuum. quos de mundo.

Uolo ut vbi ego sum: et ipsi sint. sed addidit: *Deo.* Et enim cum illo magni hominis est. non est miseris p[er] se vbi est ille: sed beati soli sunt cum illo. et ut de v[er]itate quia loq[ue]re dicitur: sicut qualem sumamus ex[em]pla sicut cecus est si ibi sit vbi lux: non est t[ame]n ipse cum luce: sed absens est a p[ar]te ita non solum infidelis sed etiam fidelis: nisi esse nunq[ua]m possit vbi non sit christus: non est t[ame]n ipse cu[m] christo per sp[iritu]m. n[on] fidele non est dubitanda e[st] cu[m] christo p[er] fide[m]. sed bic o[mn]i spe cie illa dicebat: in qua videbimus cu[m] sicut e[st]. v[er]u[m] adu[er]s[us] ut videant claritate[m] mea[m] que[m] veditis mihi. Ut videat o[mn]i p[er] se: ut credat. fidei merces e[st] vita: non fides. **CHRY.** Non aut[em] dixit: ut p[er]cipiant gloria[m] mea[m]: sed ut videant: hoc occulte insinuans q[uo]d o[mn]is requirit ibi est filiu[m] dei v[er]dere. Dedit aut[em] ei pater claritate[m] q[ua]m eius genuit. **AVG.** Cu[m] ergo viderim[us] claritate[m] qua[m] vedit p[er] filio: etiam si eam o[mn]i hoc loco intelligamus: non qua[m] p[er] equali filio gignit e[st] dedit: sed qua[m] factu[m] boi filio dedit post morte[m] crucis. Tunc flexit iudicia: tunc tollit ip[s]ius ne videat claritate[m] o[mn]i qua[m] nisi illam qua[m] vedit e[st]. si ergo fm id q[uo]d filius de[us] e[st] ac cipiamus hoc dicit: Uolo ut vbi ego sum et ipsi sint me: cu[m] in p[ar]te cu[m] christo erimus: q[uo]d cu[m] dixisset: Et videant claritate[m] qua[m] veditis mihi. continuo subiungit: Quia dilexisti me an[te] q[ua]m mundu[m] m[un]di. In illo enim dilexisti et nos an[te] co[n]stitutione[m] m[un]di: et tunc predestinavit quod in fine facturus est m[un]di. **BED.** Claritate[m] igitur vocat collectione[m] q[ua] ipse dilectus est a p[ar]te ante m[un]di constitutione[m]: in illa claritate et nos dilexisti ante constitutione[m] m[un]di. **THEO.** Post h[oc] ergo pro fidelibus oravit: et tot illis p[ro]miserat: p[ro]miserat quod dicitur: p[ro]p[ter] mansuetudine[m] o[mn]i[um] dicitur: P[er] iuste mundus te no[n] cognovit. q[uo]d ego cupere[m] cunctos homines co[n]sequi dicitur: bona que[m] quide[m] pro fidelibus implo rant: sed q[uo]d igno[r]auerunt te: id non co[n]tingit gloria[m] et co[m] ronas. **CHRY.** Uidet aut[em] mihi hoc et anxius dicit: q[uo]d cu[m] qui ita bonus et iustus e[st]: cognoscere noluerunt. no[n] igitur hoc e[st] q[uo]d iudicatur: Q[uo]d ip[s]i quide[m] te cognoscunt ego vo[n] ignoro: sed e[st] co[n]tra: q[uo]d v[er]u[m] subdit: Ego aut[em] cognosci te: et hi cognoverunt: quia tu me misisti: et notu[m] feci eis nome[n] tuu[m]: et notu[m] factu[m] p[er] sp[iritu]m sanctu[m] eis p[er]fecta[m] co gnitione[m] d[omi]no. Et aut[em] didicerunt quis es tu: scient quia ego no[n] sum sepatus a te: sed valde amatus et p[ro]p[ri]us filius et co[n]iunctus. Hoc vo[n] suavi est: v[er]o ego maneo in eis: et sic fide[m] que[m] est in me et amato[r]e[m] scrupulose[m] certissime et hoc est quod subdit: Ut dilectio qua[m] dilexisti me in ip[s]is sit: et ego in ip[s]is. q[uo]d ip[s]is me amantibus ego maneo in eis. **AVG.** Uel aliter. Quid e[st] cu[m] cognoscere nisi vita e[st] qua[m] mundo d[omi]no non e[st] dedit: reco[n]ciliato dedit. Propte rea itaq[ue] m[un]dus no[n] cognovit: quia iustus es. hoc merit[um] eius ut no[n] cognosceret retribuisti: p[ro]p[ter]ta[m] mundus re conciliatus cognovit q[uo]d misericors es: et v[er]o cognosceret no[n] ei merito sed gra[tia] subuenisti. v[er]o ut cognosceret no[n] ei merito. Ipse s[er]mo g[e]n[er]is est o[mn]is natura: bo[n] aut[em] de sp[iritu] r[ati]o[n]is et virgine ineffabili gratia. v[er]o ut quia gra[tia] dei p[er] se sum x[ristu]s est de[us]. Et hi cognoverunt: ip[s]e est mundus re conciliatus: sed id q[uo]d tu me misisti. ergo gra[tia] cognoverunt Et notu[m] feci eis nome[n] tuu[m] p[er] fide[m]: et notu[m] factu[m] p[er] sp[iritu]m: v[er]o dilectio qua[m] dilexisti me in ip[s]is sit. Qualis e[st] vita locuto tali et spl[en]d[or] vsus est: Bonu[m] certame[n] certauit: no[n] ait: Bono certame[n]: quod v[er]itatis diceret. quod aut[em] dilectio qua[m] p[er] dilexisti filiu[m] e[st] in nobis: nisi quia m[er]ita eius sum: et in illo diligimur cu[m] ip[s]e diligat totu[m]. caput et corp[us]. Et id subiungit: Et ego in ip[s]is. Est enim in nobis tanq[ua]m in templo suo: nos aut[em] in illo fm q[uo]d caput nostru[m] e[st]. **CA. XVIII.**

Et cum dixisset iesus: egressus est cu[m] discipulis suis tras torrente[m] cedron: vbi erat hortus in que[m] introiit ipse et discipuli eius: Sciebat autem et iudas qui tradebat eum locu[m]: quia fre-

quenter iesus conuenerat illic cu[m] discipulis suis. **AVG.** Terminato sermone que[m] post eam o[mn]is ad discipulos habuit: adu[er]sus e[st] obone qua[m] dixerat ad patrem eius passione[m] iohannes euangelista sic ep[iscop]us est. Dec[em] t[ame]n dixisset iesus: egressus est cu[m] discipulis suis: tras torrentem cedron: vbi erat hortus: in que[m] introiit ipse et discipuli eius. Non aut[em] continuo hoc factum est: cu[m] o[mn]i illa finita esset oratio. sed alia quedam sunt interposita que ab isto p[re]termissa apud alios euangelistas legunt. **AVG.** de concord. eman. facta e[st] cu[m] com[un]io inter eos quia eor[um] videretur e[st] maior: sicut lucas co[m]memo[r]at. Dixit etiam ipse petro: sicut ipse lucas subiungit: Ecce sabbatum ex p[er]petu[um] vos ut cribaret sicut tritice[m]: et cetera que ibi sequuntur: Et hymno dicto: sicut Mattheus et Marcus commemorant: Exierunt in montem oliueti. Contextus ergo narrationem Mattheus et dixit: Tunc venit iesus cum illis in villam que dicitur Bethsani. Iste locus est quem commemorat hic Joannes: vbi erat hortus in quem introiit ipse et discipuli eius. **AVGVSTI NVS.** super Joannem: Ad hoc ergo valeat quod dicitur: Dec[em] cum dixisset: ut non eum ante opinaretur ingressum qua[m] illa verba finiret. **CHRYSOSTOMVS.** Sed propter quid non dixit: Cessans ab oratione venit illuc: quoniam oratio illa fuit loquela propter discipulos facta. De nocte autem vadit et flumen pertransit: et propter ad locum proditori cognatum: auferens his qui insidiabantur: laborem. et ostendens discipulis quoniam volens ad mortem venit. **ALCVIVS.** Dicit autem Trans torrentem cedron: id est cedronum. genitius enim est grecus. Transiit torrentem: quia de torrente passio[n]is bibit: vbi erat hortus ut peccatus quod in hortu co[m]missum fuerat: in hortu videret. Paradisus enim hortus deliciarum interpretatur. **CHRYSOTO.** Ne autem audirent hortum eum occultari estimes subiungit. Sciebat autem et iudas qui tradebat eum locum: quia frequenter iesus conuenerat illic cum discipulis suis. **AVG.** Ibi ergo lupus ovina[m] pelle[m] contactus: et inter omnes alto patrifamilias consilio toleratus videtur: vbi ad tempus exiguum dispergeret gregem insidijs appetendo pastorem. **CHRYSOSTOMVS.** Multoties autem ibi cum discipulis iesus singulariter conuenerat: de necessarijs loquens: et que non erat fas alio audire. factu[m] autem hoc in montibus et in hortis maxime purum a tumultibus inquirere semper locum: ne mens impediatur ab auditione. Ideo autem iudas illuc venit quoniam multoties christus extra pernoctabat. Iussit autem ad domum si putasset eum ibi inuenire do[m]m[in]entem. **THEOPHILVS.** Nouerat etiam iudas domum iesu tempore co[n]suetudine[m] semper docere discipulos aliquid sublimi. Erat autem solitus docere huiusmodi mystica in talibus locis: ac quoniam tunc d[omi]n[us] es erat solennis: arbitratus est illum esse illic et discipulos docere que ad celebritatem spectabant.

Judas ergo cu[m] accepisset cohortem: et a pontificibus et pharisais ministros: venit illuc cu[m] latronis et facibus et armis. Iesus itaq[ue] sciens o[mn]ia que ventura erant super eum: processit et dixit ad eos: *Quae queritis?* Responderunt ei: Iesum nazarenu[m]. Dixit ei iesus: Ego sum. Stabat aut[em] et iudas: qui tradebat eum cu[m] ip[s]is. Et ergo dixit eis: Ego sum: abierunt retro: sum: et ceciderunt in terra. Iteru[m] ergo interrogauit eos: que[m] queritis? Illi aut[em] dixerunt. Iesum nazarenu[m]. Respondit iesus. Dixi vobis quia ego sum. Si ergo me queritis sinite hos abire: Et impleat sermo que[m] dixit. q[uo]d quos veditis mihi

non perdidit et eis que[m]q[ue].

**GLO.** Ostendit euangelista quomodo iudas ad locu[m] vbi christus erat venire poterit: nunc ostendit quod illic peruenit dicens: Judas ergo cu[m] accepisset cohortem et a pontificibus et pharisais ministros: venit illuc cu[m] latronis et facibus et armis. **AVG.** Loco no[n] indecoru[m] sed m[un]di fuit. A p[re]sente itaq[ue] intelligat accepta tanq[ua]m ad tenendu[m] reu[er]sato ordine legitime potestate: ut nullus tenentibus auderet obistere: q[uo]d et manus tanta fuerat congregata: et sic armata veniebat: ut vel terreret vel etiam repugnaret: nisi quod christu[m] defendere auderet. **CHRY.** Sed qualiter cohorti suaserunt: quia milites erant: pecuniaru[m] gra[tia] o[mn]ia facie[m] meditates. **THE.** faces aut[em] afferunt et laternas: ne christu[m] late[n]s in tenebris fugerit. **CHRY.** Multoties aut[em] alii miserant co[m]prehendere eum: sed non valuerunt. vnde manifestum est q[uo]d tunc sponte seip[s]um dedit. Propter quod subditur: Iesus aut[em] sciens o[mn]ia que ventura erant super eum: processit et dixit ad eos: que[m] queritis? **THEO.** Querit autem non ut volens scire. Nam vlt[er]ius nouerat o[mn]ia que ventura erant super eum: sed ostendere volens quoniam cum p[re]sens esset: ab eis videri non poterat vel discerni. nam sequitur. Dixit ei iesus Ego sum. **CHRY.** In medio enim eoru[m] ep[iscop]us excecavit eoru[m] oculos. quoniam enim non tenebre causa erat: in dicitur euangelista dicens: Q[uo]d habuerunt lapades. si v[er]o lapades non essent: a voce saltu[m] viderent agnoscerent. Si v[er]o et illi igno[r]abatur: qualiter iudas igno[r]auit qui cum eo fuerat co[n]tinu[us]? Et ideo subdit: Stabat aut[em] et iudas qui tradebat eum cum ip[s]is. fecit autem hoc iesus ostendens q[uo]d non solum co[m]prehendere eum non possent: sed nec videre in medio existentem: nisi ipse concederet. vnde subditur: Ut ergo dixit eis: Ego sum: abierunt retro: sum: et ceciderunt in terram. **AVG.** Ubi nunc multum cohorti vbi terro[r] et munimen armoru[m]: vna vox turbis odij se roce armisq[ue] terribil[is] sine telo villo percussit: repulsi: stravit. Deus enim latebat in carne: et sempiternus o[mn]is ita mebris occultabatur humanis: Ut cu[m] latens et facibus q[ue] reterat occidendus a tenebris: quid indicaturus faceret q[uo]d indicandus hoc fecit. Et nunc vlt[er]ius per euangeliz: Ego sum dicit christus: et a iudeis expectatur antichristus: ut retro redeant et in terram cadant: q[uo]d deserentes celestia terris desiderant. **GRE.** super ezechiel: Quid aut[em] hoc q[uo]d electi in facies: et reprobi retrosum cadunt: nisi q[uo]d o[mn]is qui post se cadit: ibi cadit vbi no[n] videt. qui v[er]o an se ceciderit: ibi cadit vbi videt. Iniqui ergo quia in iustis b[e]n[e]dictis cadunt: post se cadere discuntur: quia ibi coram vbi quod tunc eos sequitur modo videre non possunt. Ipsi v[er]o quia in iustis v[er]is b[e]n[e]dictis semetip[s]os sp[iritu]e deiciunt: v[er]o in iustis b[e]n[e]dictis eriguntur quasi in faciem cadunt: q[uo]d timore co[m]puncti videntes humiliantur. **CHRY.** Demu[m] ne quis dicat: quoniam ipse iudeos ad hoc idu[m] ut eum occiderent: seip[s]um in manibus eoru[m] tradens: manifeste ostendit eis o[mn]ia que sufficiebant eos reuocare. Sed quia permangebant in malitia et nullam habebant excusationem tunc seip[s]um in manibus eoru[m] tradidit. vnde sequitur. Iterum ergo interrogauit eos: Que[m] queritis. Illi ergo dixerunt: Iesum nazarenu[m]. Respondit iesus: Dixi vobis quia ego sum. **AVG.** Audierant primo: Ego sum sed non co[m]prehenderat: quia hoc noluit qui potuit q[uo]d voluit. v[er]u[m] si nunq[ua]m se ab eis permitteret apprehendi: no[n] quide[m] illi faceret p[ro]p[ter] quod venerant: sed nec ipse face ret p[ro]p[ter] quod venerat p[ro]inde quia tenere volentibus et non valentibus ostendit potestatem suam. Ia tenebant eum ut faciat de nescientibus v[er]itate[m] sua[m]. v[er]u[m] subdit: Si ergo me queritis: sinite hos abire. **CHRY.** q[uo]d. Si me queritis: nihil vobis ad hos co[n]e[ct]e. Ecce meip[s]us trade vlt[er]ius ad vltimam horam ad suos collectionis conferendum: demostrat. **AVG.** Inimicos habet: et hoc facit quod iubet: sinunt. s. nunc eos abire quos non vult perire.

**CHRY.** Unde euangelista ostendit q[uo]d hoc non fuit eorum p[ro]positu[m]: sed v[er]us eius qui co[m]prehensus fuerat sub iugum: Ut impleatur sermo que[m] dixit quia quos veditis mihi non perdidit et eis que[m]q[ue]. Perdione[m] aut[em] non hanc dixit: que e[st] mortis: sed illa eterna: euangelista v[er]o et o[mn]i p[ar]te morte[m] id accepit. **AVG.** Nunquid aut[em] non erant potestis mortu[m]. Cur ergo si tunc morerent: p[er]deret eos. nisi q[uo]d nondu[m] in eum sic credebatur: quod crederet q[uo]d non peunt.

Simon ergo petrus h[ab]ens gladiu[m] eduxit eum et percussit pontificis seruu[m] et abscidit auriculam eius dextram. Erat aut[em] nomen seruo malchus. Dicit ergo iesus petro: Mitte gladiu[m] tuu[m] in vaginam. Calice[m] que[m] dedit mihi p[er] si vis ut bibam illum.

**CHRY.** Petrus p[er] h[ab]ens in p[ar]te[m] voce[m] o[mn]i et i[st]a q[ue] iam facta erat: armat aduersus eos qui supuenerat: v[er]u[m] o[mn]i. Simo[n] p[er] ba. gla. edu. cu[m] et p. p[er] fer. S[ed] q[ua]ntu[m] d[icitu]r q[uo]d iustus erat no[n] p[er] h[ab]ere: nec duo vltimeta gladiu[m] b[ab]ere: v[er]u[m] v[er]u[m] de hunc fo[m]idias p[re]passe vudu[m]. **THEO.** Uel ad opus agni illo indiges ferebat h[ab]ere etiam post eam. **CHRY.** S[ed] qualis q[uo]d iustus erat no[n] alapa dare: homicida fuit: quia maxie no[n] se vlciscit iustus: e[st] h[ab]ere aut[em] no[n] se vlciscere: s[ed] magistru[m]. Demu[m] nondu[m] p[er]fecti adhuc erant s[ed] videb[ant] postea petru[m] verberatu[m] et h[ab]u[er]unt ferentem. non sine ea aut[em] subdit Et abscidit eius auriculam dextram. Uidet mihi enim sp[iritu]m apostoli significare: q[uo]d ad ip[s]u[m] caput ip[s]e fecit. **AVG.** Solus aut[em] hic euangelista e[st] nome[n] sui hui[us] expressit cum dicit: Erat aut[em] no[m]e[n] ser. mal. sicut lucas solus q[uo]d eius auriculam d[omi]n[us] tetigerit et sanauerit eum. **CHRY.** T[ame]n. n. miraculu[m] fecit: et erudies nos q[uo]d eis qui male faciunt b[e]n[e]ficia e[st] o[mn]i: v[er]u[m] t[ame]n reuelas sua. nome[n] aut[em] p[ro]p[ter]ta[m] posuit euangelista: ut v[er]u[m] qui tunc legeret: liceret q[ua]rere si vere factus sit. Seruu[m] aut[em] cu[m] sumi pontificis dicit: q[uo]d magnu[m] est q[uo]d factu[m] est: non solum quia curauit: sed q[uo]d curauit eum qui sup[er] eum venerat: et paulo post alapa datur[us] erat. **AVG.** Malch[us] aut[em] interpretat[ur] regnator. q[uo]d ergo auris pro d[omi]no deputata: et a d[omi]no sanata significat: nisi audiret amputata v[er]itate renouat[ur]: v[er]u[m] sit in nouitate sp[iritu]s et no[n] in vetustate l[ite]re: q[uo]d cui p[er]tinu[m] fuerit a x[risto] quis dubitet regnatoru[m] e[st] cu[m] x[risto]: quod aut[em] seruu[m] inuictus est: et hoc ad illa p[er]tinet vetustate: que in seruitu[m] generat: sed cu[m] accessit sanitas figurata e[st] et libertas. **THEO.** Uel cesio auris dextere serui p[ri]ncipis sacerdotu[m] signu[m] erat surditatis eoru[m]: que p[re]ceptu[m] in p[ri]ncipibus sacerdotu[m] inoleuerat. q[uo]d aut[em] dextero re situta sit auris: significat vltimam reparatione[m] intellect[us] i[st]i[us] reuictis v[er]itate[m] helia. **AVG.** factu[m] aut[em] petri d[omi]n[us] i[st]i[us] probauit et p[ro]gredi vltra p[ro]hibuit. vnde seq[ue]t[ur]. Di. er. ie. pe. Mitte gladiu[m] tuu[m] in vaginam. Etenim ille ad patientias co[m]monendus fuit: et hoc ad intelligentia[m] conscribendus.

**CHRY.** Non solum aut[em] minis eum cohibuit: v[er]u[m] malchus refert: sed et aliter consolatur eum dicens: Calice[m] que[m] dedit mihi p[er]: non vis ut bibam illum. ostendens q[uo]d non illoru[m] v[er]itatis que fiebant erant: sed sue concessionis: et q[uo]d non est deo contrarius: sed obediens v[er]o ad mortem.

**THEO.** In eo aut[em] q[uo]d ipsam calice[m] dicit q[uo]d sibi grata et acceptabilis pro salute mortuorum moris videatur edidit. **AVG.** Quod aut[em] a patre tradit[ur] sibi dicit calice[m] passionis: illud est quod ait apostolus. filio p[ro]p[ri]o non pepercit: sed pro nobis o[mn]ibus tradidit eum. verum aucto[r] calicis huius est etiam ipse qui bibit. vnde id e[st] ap[osto]l[us] dicit: Christus dilexit nos: et tradidit seip[s]um pro nobis. Loco aut[em] et tribunus et ministri iudeoru[m] co[m]prehenderunt iesum: et ligauerunt eum et adduxerunt eum ad annas p[ri]mu[m]. Erat enim socer cap[er] p[er]be qui erat pontifex anni illius. Erat aut[em] cap[er] p[er]bas qui consilium dederat iudeis: quia expedit vnum hominem mori pro populo.

THE. Peractis cunctis que sufficere se habebat ad probandam in eos: cum illi hoc nequaquam discernere tunc oculi se possit. vnde dicitur: *Lobos ergo et tribus et ministri in eos coprebenderunt Jesum.* AVG. Comprehenderunt ad que non accesserunt nec audierunt: Accedite ad eum et illuminamini. Si enim sic accederent non eorum manibus occidendum: sed recipiendum corde comprehenderent. Nunc autem qui cum illo modo comprehenderunt ab eo longius recesserunt. Sequitur: *Et ligaverunt eum. a quo solui potius velle debuerunt: et erat forte in eis quod postea liberati ab eo dixerunt: Dirupisti vincula mea.* Postea vero quod persecutores tradente iuda omnia ligaverunt: in intelligitur iudas non laudabilis vilitate traditionis habitus: sed sceleris voluntate detestabilis subditur: *Et adduxerunt eum ad annam primam.* CHRYS. Predelectio enim gloriabantur in his que fiebant quasi trophæum statuentes. AVG. Nec tacet eam cur ita facta sit subditus. *Erat enim sacer cayphas: qui erat pontifex anni illius. De rito et matheus cum id brevitatis narrare voluisset: cum ad caypham ductus esse commemorat: quia et ad annam post idem ductus est: quod sacer eius fuerit: ut intelligendum sit hoc eundem caypham fieri voluisse.* BED. Quatenus vero a consensu pontificis daretur: ipse quoque minoris criminis reus haberetur. vel fortassis sic domus eius sita erat: ut preterire eam non possent: siue dicitur. actum est: et qui erant affines sanguine sociarentur in scelere. Sed quod dicitur quod esset pontifex anni illius: sonat contrarium legi: in qua scriptum est: *ut vnus esset pontifex summus: quod mortuo succederet ei filius suus: sed iam pontificatus ambitione erat infectus.* ALCVI. Refert enim iosephus istum caypham vnus anni sacerdotum redemisse. Non ergo mirum si iniquus potius: inique iudicauerit: sepe qui per auctritiam ad sacerdotium accedit: per iniustitiam in eo seruatur. CHRYS. Ne autem audirent vincula auditores tumultus recolunt: propterea quod mors eius salus fuit orbis terrarum. vnde sequitur: *Erat autem cayphas qui consilius dederat iudeis: quia expectat vnus hominem mori pro populo: tunc enim est vitæ lupabundantia: ut et inimici eius placent.*

Sequebatur autem Iesum simon petrus et alii discipulus. Discipulus autem ille erat notus pontifici et introiit cum Iesu in atrium pontificis. Petrus autem stabat ad ostium foris. Exiit ergo discipulus alius qui erat notus pontifici: et dixit ostiariis: et introduxit petrum. Dixit ergo petro ancilla ostiaria. Nunquid et tu ex discipulis es hominis istius: dicit ille: Non sum. Stabant autem serui et ministri ad prunas quia frigus erat: et calefaciebant se. Erat autem cum eis et petrus stans et calefaciens se.

AVG. de con. euan. De petri temptatione que inter omnia contumelias facta est: non eodem ordine omnia narrat. nam ipsas primo commemorat matheus et marcus: deinde petri temptationem. Lucas vero explicat prius temptationes petri: deinde omnia contumelias. Joannes autem incipit petri temptationem dicere cum dicit: *Sequebatur autem Iesum simon petrus: et alius discipulus.* ALCVI. Ex deuotione sequebatur magistrus: quia a longe propter timorem. AVG. Quis sit autem ille alius discipulus: non temere affirmandum est: quia tacet. Solus autem se idem iohannes ita significare et addere: quod diligebat Iesum: fortassis ergo et hic ipse est.

CHRYS. Se autem occultat humilitatis gratia: etenim magna rectitudine enarrat quod omibus fugientibus ipse sequitur: sed proponit sibi petrum et suspensus coactus est meminisse: ut dicitur quod certius alijs enarrat ea que facta sunt in atrio quasi inuis exis. Succidit autem propterea laudem subdens: Discipulus autem ille erat notus pontifici: et introiit cum Iesu in atrium pontificis: non enim hoc ut magnam quid

de seipso ponit: sed quia dixit quod intravit cum Iesu solus: ut non etiam hoc excelsæ mentis esse addit eam. Igitur petrus venisse illuc amozis fuit: non intrasset intra timorem: vnde sequitur: *petrus autem stabat ad ostium foris.* ALCVI. foris stabat qui negaturus erat omnino: erat in chabito: qui christum confiteri non erat ausus. CHRYS. Sed quoque et petrus intrasset vtiq; domum si ei concessum esset: in dicitur: *Exiit ergo discipulus alius: qui erat notus pontifici: et dixit. os. et introduxit petrum.* Ideo autem ipse cum non introduxit: quia christo adhereret et sequebatur eum. Sequitur: *Dixit ergo ancilla ostiaria: Nunquid et tu ex discipulis es hominis istius: dicit ille: Non sum. Quid dicitis o petre: Nonne prius dixisti: Et si oportuerit animam meam pro te ponam: quid ergo factus est: quoniam nec ostiarie sero in interrogatione non erant miles qui ostiariis: sed de his illis viliis. neque dixit: Seductoris discipulus es: sed de his illius: quod miserentis erat. Dicit autem: Nunquid et tu: quia iohannes intus erat. AVG. Sed quid mirum si vera predictio: homo autem falsa presumpsit. Sane in ista que iam cepta est negatione petri debemus aduertere non solum ab eo negari christum: qui dicitur cum non esse christum: sed ab illo etiam qui negat se esse christum. Dominus enim non ait petro: Discipulus meus te negabis: sed me negabis. negauit ergo ipsum cum se negauit esse discipulum. Quid autem aliud istomodo se negauit esse christum: quod multi postea etiam pueri et puille potuerunt mortuo christo confessione continere et regnum celorum fortiter intrare: quod tunc iste non potuit qui clauis regni eius acceperat. ecce tunc dicitur est: *Sinite vos abire: quia quos odedisti mihi: non potestis ex eis quæsi. vtiq; enim petrus si negato christo hinc iterum aliquid quæsi.**

CHRYS. In sermone de petro et belia: Iccirco autem dicitur: *puidentie secretum misit ut prius ipse haberet petrus. quo erga peccantes vultore iniam propterea casus in tuitu iparet.* Petrus enim orbis terrarum doctor et magister peccauit et veniam impetravit: ut hoc indulgentie nomine et regula iudicantibus preberet. Iccirco enim non angelis arbitro: commissam sacerdotum potestatem: ne cum ipsi minime peccarent: in peccatoribus sine misericordia vindicaret. De passibilis supra homines ordinatur ut deus ipse in alijs suis recolit passiones: misit apud eos se preberet et benignum.

THEO. Quidam tamen inanem quandam gram appropriantes petro dicunt quod ideo negauit petrus quonia volebat semper esse cum christo: et sequi continue. Nouit enim quod si faceret se esse de christi discipulis: ostenderet ab eo: et non hinc ultra spaciū sequendi videndiq; collectum. vnde simililabatur se officium gerere ministro: ne vultus mesticia cogitatus excluderetur. vnde sequitur: *Stabant autem serui et ministri ad prunas: quia frigus erat et calefaciebant se. Erat autem et petrus stans cum eis et calefaciens se.* AVGVST. Non huiusmodi erat et tamen frigus erat quale solet et equinotio verno accidere. GRE. h. mo. Jam autem incipit a charitatis calore petrus torpuerat et ad amorem punit ut te quasi ad persecutorum prunas firmitate estuante recalcabat.

Pontifex ergo interrogauit Iesum de discipulis suis et de doctrina eius. Respondit ei Iesus: Ego palam locutus sum mundo. Ego semper docui in synagoga et in templo quo omnes iudei conueniunt: et in occulto locutus sum nihil. Quid me interrogas? Interroga eos qui audierunt quid locutus sum ipsis: ecce hi sciunt que dixerim ego.

CHRYS. Quia ipse nullum crimen inferre poterat de discipulis interrogabat. vnde dicitur: *Potest. et in. le. de. di. su. fortassis vbi erant: vel cuius gra eos collegit hoc autem dicitur quasi seditiosum et nouarum rerum factorum eum redarguere volens: quasi nullo alio audente ei quod eius discipulis.* THEO. Exploret insuper de doctrina. vñ sequitur *Et de doctrina eius cuiusmodi. s. for. et vñ a lege dicitur*

panis et aduersa moysi: ut exinde occasione concepta ut de emulis perdat. ALCVI. Nos enim cognoscere veritate erroze interrogat: sed ut eam inueniat que cum accersere potuisset et tradere romano prelati ad osandam. Sed dicit ita quod nulli non: ut nec veritate taceret nec se defendere videret. Sequitur enim: *Redit ei Iesus: Ego palam locutus sum mundo. ego semper docui in synagoga et in templo quo omnes iudei conueniunt: et in occulto locutus sum nihil.* AVG. Non preterenda nascitur hic questio. si enim ipse discipulis non loquebat palam: sed hoc quod preterbat quoniam palam fuerat locutus: quoniam palam locutus est mundo. Deinde ipse dicitur palam sive multo manifestius loquebat quoniam cum eis erat remota a turbis. tunc enim et pabolas apertat: quas clausas preterbat ad alios. Sed intelligendum est ita eum dixisse: *Palam locutus sum mundo: ac si dixisset. Multi me audierunt et rursus non erat palam: quoniam non intelligebat: et quod seorsum discipulis loquebatur non in occulto vtiq; loquebatur.* Quis nam in occulto loquitur qui coram tot hominibus loquitur: preteritum si hoc loquitur paucis: quod per eos velle inuenerit multis. THEO. Reminiscitur autem hic propterea quod dicitur. *Non in occulto locutus sum: nec in occulto terre tenebrosa.*

CHRYS. Uel locutus est quidam in occulto: sed non ut hi estimabatur trepidus et seditionem faciens: sed ubi multorum auditione supiora erant que dicebant. volens autem ex supra abundantia fidedignum sustinere suum testimonium subdit: *Quid me interro. Inter eos qui audi. quod lo. su. ipsi. Ecce hi sciunt que dixi ego. q. d. Tu me de meis interrogas: in terroga inimicos meos qui insidiatur mihi. sicut autem hec vbi ba pudentis in eorum que dicta erant veritate. hec enim veritatis salter cabulis demonstrato: cum inimicos de inuocat testes. AVG. Ipsa enim que audierat et non intellexerat talia erant ut non possent iuste ac veraciter criminari: Et quod dicitur interrogando tentatum ut inueniret vnde accusaret eum: sic eis rident: ut eos eorum remiderent doli: et calunie eorum frustrarentur.*

Hec autem cum dixisset vnus assistens ministro dedit a' apam iesu dicens: Sic respondes pontifici: Respondit ei Iesus: Si male locutus sum: testimonium perhibe de malo: si autem bene: quid me cedis? Et misit eum annas ligatum ad caypham pontificem.

THEO. Cum Iesus astantium interpellasset testimonium volens se minister excusare quod non esset de his qui admirabant Iesum percussit eum. vñ dicitur: *hec autem cum dixisset vnus assistens ministro dedit alapa iesu dicens: sic rident pontifici.* AVG. de co. eua. Hic sane ostendit quod annas potius erat: nodum enim erat missus ad caypham cum hoc diceret: *Et hos duos annas et caypham potius commemorat et lucas in intro euagelis sui.* ALCVI. Dicitur et propterea: *Dedit maxilla mea percussit: sed Iesus iuste percussus mansueti rident. vñ sedit: Redit ei Iesus: Si male locutus sum testimonium perhibe de malo: si autem bene: quid me cedis? THEO. q. d. Si bene ex his que nunc a me plata sunt respoderet: ostendit quod male dixerit: quod si nequus quod furis: vel et sic: Si propterea docui cum in synagoga docebam: certifica proinde sacerdotum: quod sic recte docui: ita ut et vos ministro mirarentur: quod me nunc cedis. que per admirabar. AVG. Quid ista missione veri: mansueti: iustitiam? Qui enim accepit alapa nunc quod vellet eum qui percussit aut celesti igne consumitur: aut per se debilitate sorberi: aut corep tum demonio voluntari: aut et alia bululmodi quilibet per se vel et granioz pueri. quod huius potestatem in eum non potestis per que factum est mundum. nisi patientia nos docerit maluisse quod vicit mundus. Hic dicitur aliquid: cur non fecit quod ipse precepit: percuti. si non sic rident: sed maxilla debuit altera preberet. Quid quod mansueti rident: non solum maxilla altera itep percussuro: sed totum corpus figendum preparant ligno et hic potest demostri aut sus illa precepta patiente non ostentat de corpore: sed coram die prepatore fida. fieri enim potest ut altera maxilla vultu*

per hoc prebeat: quanto ergo melius et respondet vera precatu: et ad perferenda grauiosa tranquillo animo se paratus. CHRYS. Quid igitur consequens erat: nisi aut redarguere aut acceptare quod dicitur est: sed hoc non sic enim quod fiebat non erant iudicium: sed seditio et tyrannia. Non inuenientes aut quid plus faceret: mittunt eum ligatum ad caypham. vnde sequitur: *Et misit eum annas ligatum ad caypham pontificem.* THEO. Suspicientes hanc cum astutia: effect excogitare aliquid posse aduersum Iesum dignum morte. AV. Ad illum autem sicut mattheus dicit. *Ab initio dicebatur quoniam ipse erat illius anni princeps sacerdotum.* Altemis quippe intelligendi sunt solere annis agere pontificatum: et credendum est in voluntate cayphe id esse factum. ut se sum primo ad annas ducerent: vel et domos eorum ita fuisset positas: ut non deberet annas a transeuntibus preteriri. BED. Quod autem dicitur *Ligatum: non sic intelligendum quod tunc tamen fuerit ligatus sed tunc ligatus est cum est captus: ita quod ligatus ad caypham misit: sicut sibi fuerat preceptum: siue fieri potest ut ad horam solueretur quatenus dicitur: post hoc discussus iterum ligaretur: et sic ad caypham mitteretur.*

Erat autem simon petrus stans et calefaciens se. Dixerunt ergo ei: Nunquid et tu ex discipulis eius es? Negauit ille et dixit: Non sum. Dicit ei vnus ex seruis pontificis cognatus eius cuius abscidit pe trus auriculam. Nonne ego te vidi in hortu cum illo Iherum ergo negauit petrus: et statim gallus cantauit.

AV. Cum dixisset euangelista quod Iesum ligatum miserat annas ad caypham: ruerus est ad locum narrationis: ubi reliquit rat petrum: ut explicaret quod in domo anne de trina eius negatione contigerat. vnde dicitur: *Erat autem sumo petrus stans et calefaciens se. hic recapitulat quod ante iam dixerat.*

CHRYS. Uel multo stupore detinebatur: qui seruidus erat: ut oducto iesu de cetero non moueret. Sed hoc fit ut oificas. quanta nature sit libertas: cum de hominem de reliquerit: et interrogat rursus et negat. vnde sequitur. *Dixerunt ergo ei: Nunquid et tu ex discipulis eius es. Negauit ille: et dixit. Non sum.* AV. de con. eua. Hoc loco inuenimus non ante ianuam sed ad focum stantem: secundo negasse petrum quod fieri non possit: nisi iam reddisset postea quod foras exiit erat ut matheus dicit. neque enim exierat: et foris vidit eum altera ancilla: sed cum exire cum vidit. l. cum surgeret et exiret: anima duertit eum: et dixit his qui erant ibi. i. d. simul erat ad ignem in arrio. Et hic cum iesu nazareno erat. Ille autem quod foras exierat hoc audito rediens iurauit illis contra iuramentum: quod non noui hominem. dicitur in eo quod iohannes hic ait: *Dixerunt: Nunquid et tu ex discipulis eius es. quod redeunt in statu dicitur intelligim.* Hoc quoque confirmat: non illam tamen altera ancilla que commemorat: in hac secunda negatione matheus et marcus: sed et alia quedam commemorat lucas cum petro illud egisse. vñ iohannes dicit: *Dixerunt ergo ei. Joannes autem secutus de tertia petri negatione ita explicat: Dicit vnus ex seruis pontificis: cognatus eius cuius abscidit petrus auriculam: Nonne ego vidi te in hortu cum illo. Quod matheus et marcus non singulari sed plurali numero enunciat eos quod cum petro agebat: cum lucas vnus dicit: Joannes quoque vnus cum cognatus eius: cuius abscidit petrus auriculam: facile est intelligere aut plurali numero pro singulari vstitata locutione vlturpasse mattheum et marcum: aut quod vnus maxime tanquam sciens et qui eum viderat affirmabat. ceteri autem secuti ei fide petrum simul viderant. CHRYS. Sed neque bonum in memoriam est: reduxit eorum que ibi dicta sunt: neque multa velle cito qua illis per verba multa. vnde sequitur: *Iterum ergo negauit petrus et statim gallus cantauit.* AV. Ecce me dicit copleta est predictio: egroti coniuncta presumpcio. non enim factum est quod ille dixerat: *Anima mea pro te po-**

collis genus. i. mulierum virtutes apparet iuxta crucem  
 stando fugientibus discipulis. AVG. de con. ca. 11. Nisi  
 aut matheus et lucas mariaz magdalene nolissent: potu-  
 issent olere alias a longe: als iuxta crucem fuisse. nisi. n.  
 eorum pter loanes mrez omi comemozant. Tunc ergo quos  
 itelligitur eade maria magdalene et a longe stetit cu ali-  
 is mulieribus sicut matheus et lucas dicit: et iuxta crucem  
 fuisse sicut loanes dicit. nisi quia in tanto intervallo erant  
 ut iuxta dicit possent: quia in conspectu eius pto aderat:  
 et a longe in pfectu turbe psequutus circumstantis cu ce-  
 turione et milibus. Possimus et itelligere qd ille que sit  
 aderat cu matre omi: postq ea discipulo comendavit: ab-  
 re iam cepant: ut a oenitate turbe se eruerent: cetera qd fa-  
 cta sunt longi intuerent: ut ceteri evangeliste qd post morte  
 omi eas comemozauerunt: tam longe stantes comemozaret.  
 Quid aut iteret ad veritate qd quasda mulieres pter qd-  
 dam singuli noisuerunt. CHR. Et cu alle mulieres asse-  
 rent nullus alterius meminit nisi matris: vocas nos pl  
 aliquid matris prebere. Sicut eni pentes circa spualia  
 aduertat: neq nosse o: ita qd nihil ipedit oia deet eis  
 pbere et alie pferre. vnde subdit: Tu vidisset ergo iesus  
 ma. et disci. stant que di. dicit ma. sue. Du. ecce si tuus.

BED. Dilectionis iditio evangelista sua demonstret p  
 sona: no qd exceptis ceteris sol: s; p ceteris familiari pp p  
 utlegit castitatis o no amabat: qm vgo ab eovocatur: vgo  
 pmasit i eum. CHR. Pape quanto discipulo honozante  
 honoz: sed ipse seipso occultat: moderat sapies. s. n. v  
 let gloriari: et cam vtiq adlectet ppter quas amabat. Et  
 eni puenit e magna quandam et mirabile esse cam. Ideo  
 aut nihil aliud toani loqur: neq consolatur tristantem  
 qm tempus no erat verboz p solatione. Sed neq paruz  
 erat honozari eum tali honoz. Quia vo pueniens erat  
 matre exntem o dolore oppressa pcuratone queret quia  
 ipse aberat discipulo qui vlligebatur tradidit oillgentia  
 habituro. vñ sequitur. Deide di. dicit. Ecce ma. ma. AVG.  
 Dec nuntio e illa hora de qua iesus aqua conuersurus in  
 vnu dixerat matre: Quid mibi et tibi e mulier. nodu ve-  
 nit hora mea. Tunc eni o dicit facturus: no o dicit: s; q  
 huanitatis vel firmitatis matre velut icognitas repelle-  
 bat. nuc aut humana ia patiens et qua factus fuerat bo: af-  
 fectu comendabat hano. Moialis igitur insinuat loc  
 et exple suo instruit pceptoz: bonus: ut a filijs pijs ipen-  
 datur cura paratibus tanq lignu illud vbi erat fixa mem-  
 bra moletis et carbedra fuerit magistri o ceteri. CHR.  
 Itaq et martis obstruit inerecudia. si eni no gatus est  
 fm carne: neq matre habuit: cuius gra tata circa eam so-  
 laz facit puidetia. Inuere aut qm cu crucifigeret vniuer-  
 sa ipturbate agebat: discipulo loquens de mre: pphetias  
 ipiens: latroni bona spe. tribues. anteq aut crucifigeret:  
 trepidas videtur. na illic qdem nature ibecillitas demon-  
 stram e hic aut virtutis supabundantia oidebatur. Sed et  
 nos per hoc erudit: sed ante aduersa conturbamur. no p-  
 pterea o sistere cu in agone igrissi fuerimus oia sustiner  
 vt facilla et leuis. AVG. Quia ergo matre qua relique-  
 bar: alteru pro se filiu quodammodo puidet cur hoc fe-  
 cerit o dicit in hoc qd subdit: Et ex illa hora accepit ea o  
 scipul i sua: s; q sua loanes mrez omi accepit. Neq. n.  
 no ex eis erat que dixerat ei: Ecce nos oimissim oia et se-  
 cuti sum te. Successit qd ea i sua: no pcedit que nulla ppria  
 possidebat: s; officia que ppria o sspatione exequenda  
 curabat. BED. Alia tra h; accepit eam discipul i  
 sua. qda voluit in sua mre: s; pgruet subaudit i sua care